平成２９年度 御殿場市議会（会派・委員会）視察報告書

会派名・委員会名 総務委員会

研修（視察）期間 平成２９年７月４日 ～ 平成２９年７月６日（３日間）

研修（視察）場所 沖縄県宜野湾市、南城市、豊見城市、那覇市那覇新都心

参 加 者 氏 名

委 員 長  田 代 耕 一 副委員長  髙 橋 靖 銘

委 員  芹 沢 修 治 委 員  稲 葉 元 也

委 員  杉 山 章 夫 委 員  高 木 理 文

議事課長  三 輪   徹 未来プロジェクト課長   沓 間 信 幸

研修（視察）概要

７月４日【宜野湾市】「男女共同参画支援センターの活用について」

         「普天間飛行場（騒音観測）について」

７月５日【南城市】「南城市南条ちゃーGANJU CITY 創成戦略について」

７月５日【豊見城市】「第四次豊見城市行政改革アクションプランについて」

７月６日【那覇市那覇新都心】「那覇新都心開発整備事業について」

詳細報告書別添

研修（視察）経費

所要経費737,042円（委員580,025円、職員157,017円）

ＪＲ運賃、航空運賃、バス運賃、宿泊料ほか

以上のとおり報告いたします。

平成２９年９月２０日

御殿場市議会議長  様

所 属  御殿場市議会 総務委員会

氏 名  委員長 田 代 耕 一

○写